
З А П О В Е Д  
 

 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
 

22.05.2013 г.                               № ОХ -  372                                                        София 
 

 
 

СЪДЪРЖАНИЕ:    Относно обявяване на конкурси за редовни и 

задочни докторантури във военните академии, 

висшите военни училища и Института по отбрана 

през 2014 г. 
 

 

 

На основание чл. 31, ал. 1 във връзка с чл. 26, т. 15, чл. 95, ал. 6 и чл. 

238, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република 

България и чл. 68, ал. 1 от Закона за висшето образование, чл. 7, ал. 1 и 

чл. 8, ал. 2 от Закона за развитието на академичния състав в Република 

България, раздел I, т. 14 от заповед на министъра на отбраната № ОХ-

626/27.07.2011 г., изм. и доп. със заповед № ОХ-380/30.05.2012 г.,  и  с 

Решение на Министерския съвет № 288 от 10 май 2013 г. за утвърждаване 

броя на приеманите за обучение студенти и докторанти във висшите 

училища и научните организации на Република България през учебната 

2013-2014 г.,  

 

ЗАПОВЯДВАМ: 
 

1. Обявявам Списък на научните специалности за обучение в 

редовна и задочна форма на докторантура във военните академии, висшите 

военни училища и Института по отбрана през 2014 г., съгласно 

Приложението. 
 

2. До 15 юли 2013 г. военнослужещите, желаещи да се обучават в 

докторантура, да подадат рапорт по команден ред за получаване на 

разрешение за кандидатстване и обучение от министъра на отбраната, 

съгласно чл. 113, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за отбраната 

и въоръжените сили на Република България, към който да приложат: 

а) кадрова справка, изготвена от кадровия орган по местослужене; 

б) справка за научните интереси и публикации на кандидата (ако 

има такива); 

в) становището за необходимостта от обучението от съответния 

командир / началник / ръководител; 

г) випускниците на Военна академия „Г. С. Раковски” прилагат 

служебна бележка, че към датата на подаване на рапорта са изпълнили 



успешно всички задължения, предвидени по учебния план, за придобиване 

на образователно-квалификационна степен „магистър”; 
 

3. В срока по т. 2 цивилните служители да подадат заявление за 

получаване на разрешение за кандидатстване и обучение от министъра на 

отбраната, съгласно чл. 120 от Правилника за прилагане на Закона за 

отбраната и въоръжените сили на Република България, към който да 

приложат: 

а) биографична справка, изготвена от орган на личния състав по 

месторабота; 

б) справка за научните интереси и публикации на кандидата (ако 

има такива); 

в) становището за необходимостта от обучението от съответния 

началник / ръководител. 
 

4. До 15 август 2013 г. дирекция „Управление на човешките 

ресурси” да изготви докладна записка до министъра на отбраната за даване 

на разрешение за кандидатстване и обучение на военнослужещите и 

цивилните служители, които отговарят на изискванията. 
 

5. В срок до 10 септември 2013 г. военнослужещите и цивилните 

служители, получили разрешение за обучение, да подадат рапорт / 

заявление до началника на военната академия или висшето военно 

училище, или до директора на Института по отбрана, в които желаят да се 

обучават. 

Към рапорта / заявлението да приложат: 

а) кадрова справка, изготвена от кадровия орган по местослужене;  

за цивилните служители - биографична справка, изготвена от орган 

на личния състав по месторабота; 

б) копие от дипломата за придобита образователно-

квалификационна степен „магистър” с приложението към нея; 

в) удостоверение за признато висше образование, ако дипломата е 

издадена от чуждестранно висше училище; 

г) други документи, удостоверяващи интересите и постиженията на 

кандидата в съответната научна област; 

д) копие от документите по атестирането / годишната оценка на 

изпълнението на длъжността, заверени от съответния орган по личния 

състав; 

е) копие от разрешението за достъп до класифицирана информация; 

ж) копие от сертификат за владеене на английски или френски език 

по стандарта на НАТО STANAG-6001 – за военнослужещите. 
 

6. В срок до 10 септември 2013 г. цивилните граждани извън 

Министерството на отбраната да подадат заявление до началника на 

военната академия или висшето военно училище, или до директора на 

Института по отбрана, в които желаят да се обучават, към които да 

приложат документите по т. 5, букви от „б” до „г” и автобиография. 
 



 

7. В рапорта / заявлението кандидатите по т. 5 и т. 6 да посочат 

чуждия език, по който ще положат конкурсен изпит. 
 

8. Началниците на военните академии и висшите военни училища и 

директорът на Института по отбрана, в които ще се обучават докторанти, 

да организират: 

а) до 30 септември 2013 г. – писменото уведомяване на кандидатите, 

допуснати до участие в конкурсите изпити и изпращането на програмите, 

по които ще се провеждат изпитите; 

б) до 30 септември 2013 г. – писменото уведомяване на 

кандидатите, които не са допуснати до участие в конкурсите изпити, като 

се посочат мотивите за това; 

в) провеждането на конкурсните изпити по утвърден от тях график, 

който да бъде изпратен в дирекция „Управление на човешките ресурси” до 

20 октомври 2014 г.; 

г) до 5 декември 2013 г. изпращането в дирекция „Управление на 

човешките ресурси” на предложение за зачисляване на успешно 

издържалите конкурсните изпити въз основа на решението на съответния 

академичен съвет, а за Института по отбрана – на Научния съвет. 
 

9. До 20 декември 2013 г. дирекция „Управление на човешките 

ресурси” да ми представи проект на заповед за зачисляване на 

военнослужещи и цивилни служители в редовна и задочна форма на 

докторантура във военните академии, висшите военни училища и 

Института по отбрана, считано от 1-ви февруари 2014 г. 
 

10. До 10 дни след издаването на заповедта по т. 9, на основание 

чл. 65, ал. 3, т. 3 от Правилника за прилагане на Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България, началниците на Военна 

академия „Г. С. Раковски”, висшите военни училища и Института по 

отбрана да сключат допълнително споразумение с военнослужещите, 

зачислени за обучение в редовна форма. 
 

11. Кандидатите за обучение, чиито процедури на проучване за 

даване на разрешение за достъп до класифицирана информация завършат с 

отказ за издаване на разрешение, не се приемат за обучение, независимо от 

резултатите им на конкурсните изпити.  

На лицата, на които е отнето разрешението за достъп до 

класифицирана информация след започване на обучението, същото се 

прекратява и се отчисляват от обучение със заповед на министъра на 

отбраната.  
 

12. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността” да 

организира публикуването на заповедта в интернет-страницата на 

Министерството на отбраната. 



 

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на директора на 

дирекция „Управление на човешките ресурси”. 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ:  Списък на научните специалности за обучение в 

редовна и задочна форма на докторантура през 

2014 г. - 5 (пет) листа, некласифицирана 

информация. 
 

 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА  

НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

ТОДОР ТАГАРЕВ 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

С П И С Ъ К 
 

НА НАУЧНИТЕ СПЕЦИАЛНОСТИ ЗА РАЗРАБОТВАНЕ ЧРЕЗ РЕДОВНА И ЗАДОЧНА ФОРМА  

НА ДОКТОРАНТУРА ПРЕЗ 2014 ГОДИНА 

 
 

№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

1. 9.1 

 
„Национална сигурност”, 

 

„Военнополитически 

проблеми на сигурността” 

„Развитие на отбранителните способности 

в рамките на Общата политика за 

сигурност и отбрана на Европейския 

съюз” 
 

задочна  цивилен 

служител 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
дирекция 

„Отбранителна 

политика” 

 

2. 9.1 

 
„Национална сигурност”, 

 

„Военнополитически 

проблеми на сигурността” 

„Стратегия за развитие на мерките за 

укрепване на доверието и сигурността в 

Югоизточна Европа” 
 

задочна  цивилен 

служител 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
дирекция 

„Отбранителна 

политика” 

 

3. 9.1 

 
„Национална сигурност”, 

 

„Военнополитически 

проблеми на сигурността” 

„Рискове и заплахи пред киберсигурността 

– стратегии и политики за намиране на 

решения” 
 

задочна  офицер със 

завършена 

ВА или 

цивилен 

служител 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
дирекция 

„Отбранителна 

политика” 

 

4. 9.1 

 
„Национална сигурност”, 

 

„Военнополитически 

проблеми на сигурността” 

„Измерения и перспективи на 

интеграционните процеси в областта на 

сигурността и отбраната в Югоизточна 

Европа” 
 

задочна  офицер със 

завършена 

ВА или 

цивилен 

служител 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
дирекция 

„Отбранителна 

политика” 

 

5. 9.1 

 
„Национална сигурност”, 

 

„Военнополитически 

проблеми на сигурността” 

„Изследване на механизмите в рамките на 

Постоянното структурирано 

сътрудничество в областта на отбраната и 

тяхното отражение за развитието на 

военните способности на Република 

България” 

задочна  офицер със 

завършена 

ВА 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
дирекция 

„Отбранителна 

политика” 

 



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

6. 9.2 

 
„Военно дело”, 

 

„Организация и управление 

на въоръжените сили”  

„Възможности за оптимизиране на 

синхронизирането на действия при 

подготовка и водене на съвместна 

операция” 

задочна  офицер със 

завършена 

ВА 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
СКС 

7. 9.2 

 
„Военно дело”, 

 

„Организация и управление 

на въоръжените сили”  

„Направления за повишаване 

ефективността на защита на силите в 

съвместни операции” 
 

задочна  офицер със 

завършена 

ВА 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
СКС 

8. 9.2 

 
„Военно дело”, 

 

„Организация и управление 

на въоръжените сили” 

„Усъвършенстване на организацията на 

комуникационно-информационната 

поддръжка в съвместна отбранителна 

операция” 

редовна  офицер със 

завършена 

ВА  

ВА „Г. С. 

Раковски” 
ВА „Г. С. 

Раковски” 

9 9.2 

 
„Военно дело”, 

 

„Организация и управление 

на въоръжените сили”  

„Повишаване на ефективността при 

използване на формирования от Военна 

полиция в операции в подкрепа на 

международния мир и сигурност” 
 

задочна  офицер  ВА „Г. С. 

Раковски” 
Служба „Военна 

полиция” 

10. 9.2 

 
„Военно дело”, 

 

„Организация и управление 

на въоръжените сили”  

„Усъвършенстване на разузнавателната 

дейност при определяне на целите и 

целеразпределението” 
 

задочна  офицер със 

завършена 

ВА 

ВА „Г. С. 

Раковски” 
ВА „Г. С. 

Раковски” 

11. 9.2 

 
„Военно дело”, 

 

„Организация и управление 

на въоръжените сили”  

„Развитие на способностите на ВМС за 

защита на обекти от критичната 

инфраструктура в Черно море”  
 

редовна  офицер  ВА „Г. С. 

Раковски” 
ВА „Г. С. 

Раковски” 

12. 9.2 

 
„Военно дело”, 

 

„Организация и управление 

на въоръжените сили”  

„Повишаване на подготовката на ВМС 

чрез развитие на регионални съвместни 

инициативи на Черноморските държави” 

задочна офицер  ВА „Г. С. 

Раковски” 

ВА „Г. С. 

Раковски” 

13. 5.2 

 

 

„Електротехника, 

електроника и автоматика”, 
 

„Радиолокация и 

радионавигация” 

„Изследване на алгоритми за обработка 

в свръхшироколентови радари” 

 

задочна  офицер, 

цивилен  

служител 

или 

цивилен 

гражданин 

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

 „Авиационен”  

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

„Авиационен”  



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

14. 5.2 

 

 

„Електротехника, 

електроника и автоматика”, 
 

„Радиопредавателна и 

радиоприемна техника” 

„Изследване измененията на основните 

характеристики и параметри на 

авиационното радиокомуникационно 

оборудване при обновяването му от 

аналогово на цифрово”  

задочна  офицер, 

цивилен  

служител 

или 

цивилен 

гражданин 

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

 „Авиационен”  

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

„Авиационен”  

15. 5.2 „Електротехника, 

електроника и автоматика”,  
 

„Автоматизирани системи за 

обработка на информацията 

и управление”  

„Алгоритмично осигуряване 

прогнозирането на техническото 

състояние на авиационните автоматични 

устройства и системи” 

 

задочна  

 

  

 

офицер,  

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин 

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

„Авиационен” 

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

„Авиационен” 

 

16. 5.3 

 

 

„Комуникационна и 

компютърна техника”, 
 

 „Радиолокация и 

радионавигация” 

„Моделиране на акустична 

информационна и комуникационна 

система за откриване, локализация и 

класификация на обекти” 

задочна  цивилен  

служител 

или 
цивилен 

гражданин 

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

 „Артилерия, ПВО 

и КИС”  

НВУ  

„Васил Левски”  
 

Факултет 

„Общовойскови”  

17. 5.3 

 

 

„Комуникационна и 

компютърна техника,” 
 

„Приложение на принципите 

и методите на кибернетиката 

в различни области на 

науката” 

„Структурно-функционален подход при 

определяне на надеждността на системата 

за управление във въоръжените сили” 

задочна  офицер 

или  

цивилен  

служител  

НВУ 

„Васил Левски” 
 

Факултет 

„Артилерия, ПВО 

и КИС” 

НВУ 

„Васил Левски” 
 

Факултет 

„Артилерия, 

ПВО и КИС” 

18. 5.3 

 

 

„Комуникационна и 

компютърна техника”, 
 

„Комуникационни мрежи и 

системи” 

„Анализ и дизайн на когнитивни радио-

мрежи” 

задочна  офицер 

или 

цивилен 

служител 

НВУ 

„Васил Левски” 
 

Факултет 

„Артилерия, ПВО 

и КИС” 

НВУ 

„Васил Левски” 
 

Факултет 

„Артилерия, 

ПВО и КИС” 

19. 5.3 „Комуникационна и 

компютърна техника”,  
 

„Приложение на принципите 

и методите на кибернетиката 

в различни области на 

науката”  

„Приложения на методи на изкуствения 

интелект в разпознаване на психични 

състояния с ЕЕГ-базиран интерфейс” 

 

задочна  

 

  

 

офицер 

 или 

цивилен 

служител 

НВУ  

„Васил Левски” 
  

Факултет 

„Общовойскови” 

НВУ  

„Васил Левски” 
  

Факултет 

„Общовойскови” 



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

 

20. 

 

5.5 
 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”,  
 

„Проектиране и 

конструиране на 

автоматични и пилотирани 

летателни апарати” 

 

 

„Изследване на възможностите за 

повишаване на експлоатационната 

надеждност на въздухоплавателните 

средства чрез създаване на система с 

използване на съвременни средства за 

контрол и диагностика”. 

 

задочна  

 

  

 

 

офицер,  

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин 

 

НВУ  

„Васил Левски”  

 

Факултет 

„Авиационен” 

 

НВУ  

„Васил Левски”  

 

Факултет 

„Авиационен” 

 

21. 5.13 „Общо инженерство”, 
 

„Техника и технологии на 

взривните работи” 

„Изследване на ефективността на 

системата от подвижни средства за 

инженерно-техническо осигуряване при 

аварийно-спасителните дейности” 

редовна  

 

  

 

офицер,  
цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин 

НВУ  

„Васил Левски” 

  

Факултет 

„Общовойскови” 

НВУ  

„Васил Левски” 

  

Факултет 

„Общовойскови” 

22. 5.13 

 

 

„Общо инженерство”, 
 

„Техника и технологии на 

взривните работи” 

„Изследване на ефективността на 

взривните работи при аварийно 

спасителни работи за преодоляване на 

последствията от бедствия” 

редовна  офицер  
или 

цивилен 

служител 
 

НВУ  

„Васил Левски”  

 

Факултет 

„Общовойскови”  

НВУ  

„Васил Левски”  

 

Факултет 

„Общовойскови”  

23. 

 

 

 

3.7 

 

 

„Администрация и 

управление”, 
 

„Организация и управление 

извън сферата на 

материалното производство 

(национална сигурност)” 
 

„Изследване структурите на 

гражданското общество в сектора на 

водния транспорт” 

задочна офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

24. 

 

 

3.7 

 

 

„Администрация и 

управление”, 
 

„Организация и управление 

извън сферата на 

материалното производство 

(национална сигурност)” 

 

„Теория и практика на извънсъдебните 

споразумения при разрешаването на 

конфликти в морския транспорт” 

задочна офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

25. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Технология и организация 

на корабостроенето и 

кораборемонта” 

„Разработване на технология за 

възстановяване на прецизните двойки от 

корабни обемни хидрозадвижвания и 

горивна апаратура” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

26. 

 

 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Технология и организация 

на корабостроенето и 

кораборемонта”  

„Система за диагностика на 

турбокомпресорни агрегати за 

подпомагане ремонта и възстановяването 

в корабни условия” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

27. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Корабни силови уредби, 

машини и механизми”  

„Изследване на възможността за 

рекуперативни режими на работа на 

корабни хидравлични и пневматични 

системи за задвижване и управление” 

 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

28. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Електроснабдяване и 

електрообзавеждане по 

отрасли (на кораба)”  

„Мониторинг и верификация на 

качеството на електрическата енергия в 

корабните електроенергетични системи” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

29. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Електроснабдяване и 

електрообзавеждане по 

отрасли (на кораба)”  

„Диагностика на корабни кабелни линии” задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

30. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Електроснабдяване и 

електрообзавеждане по 

отрасли (на кораба)”  

„Високоволтови импулсни технологии в 

експлоатацията на тръбопроводни 

системи” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

31. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Управление на кораби и 

корабоводене”  

„Пътища за повишаване на точността на 

хидрографските данни при извършване 

на хидрографски изследвания” 

задочна  офицер от 

ВМС  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

32. 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Управление на кораби и 

корабоводене” 

„Управление на многомачтови 

ветроходни кораби в сложни 

хидрометеорологични условия” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

33. 

 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Експлоатация на водния 

транспорт, морските и 

речните пристанища” 

„Оптимизиране на технологията за 

дълбоководни водолазни спускания с 

корабен водолазен комплекс” 

задочна  офицер от 

ВМС 

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

34. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Експлоатация на водния 

транспорт, морските и 

речните пристанища”  

„Изследване и разработване на 

технология и изграждане на брегови 

хипербарен комплекс за учебно – 

тренировъчни водолазни спускания в 

имитирани условия” 

задочна  офицер от 

ВМС 

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

35. 

 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Експлоатация на водния 

транспорт, морските и 

речните пристанища”  

„Изследвания и комплексна оценка на 

характеристиките, осигуряващи 

безопасността на кораба в аварийни 

ситуации” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  
 

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

36. 

 

 

5.5 

 

 

„Транспорт, корабоплаване и 

авиация”, 
 

„Автоматизирани системи за 

обработка на информация и 

управление” 

„Изследване на възможностите за 

приложение на SCADA система за 

адаптивно дистанционно обучение на 

морски кадри” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  
 

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

37. 

 

 

9.1 

 
„Национална сигурност”, 

 

„Военнополитически 

аспекти на сигурността” 

„Морската политика на Република 

България в променящата се среда за 

сигурност в Черноморския регион” 

задочна  офицер, 

цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров” 

38. 

 

 

9.2 

 

 

„Военно дело”, 
 

„Организация и управление 

на въоръжените сили” 

 

„Анализ и оценка на възможностите за 

интегриране на информацията за нуждите 

на борбата с минната опасност” 

задочна офицер от 

ВМС  

ВВМУ  

„Н. Й. Вапцаров”  

ВВМУ  

„Н. Й. 

Вапцаров”  

39. 5.1 

 

 

„Машинно инженерство”, 
 

„Динамика, балистика и 

управление на полета на 

летателни апарати” 

 

„Изследване на аеродинамични схеми за 

безпилотни летателни апарати за 

установяване на характеристиките им” 

 

задочна  офицер 

или 

цивилен  

служител  

Институт по 

отбрана 

Институт по 

отбрана 

40. 5.2 

 

 

„Електротехника, 

електроника и автоматика”, 
 

„Автоматизирани системи за 

обработка на информацията 

и управление” 

 

„Моделиране на кибератаки в 

компютърни системи за сигурност и 

отбрана” 

 

редовна  офицер 

или 

цивилен  

служител  

Институт по 

отбрана 

Институт по 

отбрана 

41. 5.2 „Електротехника, електроника 

и автоматика”, 
 

Автоматизирани системи за 

обработка на информацията и 

управление  

„Усъвършенстване на процеса на 

обработка на информацията в системи за 

вземане на решение на базата на 

перспективни комуникационни и 

информационни технологии” 

 

задочна  

 

  

 

офицер 

или 

цивилен 

служител 

 

Институт по 

отбрана 

Институт по 

отбрана 

42. 5.2 

 

 

„Електротехника, електроника 

и автоматика”, 
 

Автоматизирани системи за 

обработка на информацията и 

управление  
 

„Оптимизиране на процеса по вземане на 

решения в условия на неопределеност 

чрез прилагане на съвременни методи и 

перспективни технологии” 

редовна  офицер 

или 

цивилен 

служител 
 

Институт по 

отбрана 
Институт по 

отбрана 



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

43. 5.3 

 

 

„Комуникационна и 

компютърна техника”, 
 

„Радиолокация и 

радионавигация” 
 

„Изследване възможностите за 

радиоелектронно противодействие на 

импровизирани взривни устройства 

(ИВУ)” 

задочна  офицер 

или  

цивилен  

служител  

Институт по 

отбрана 

Институт по 

отбрана 

44. 5.3 

 

 

„Комуникационна и 

компютърна техника”, 
 

„Радиопредавателна и 

радиоприемна техника” 
 

„Влияние на клас преднамерени 

смущения на маршрутизацията и 

шумоустойчивостта на военните мобилни 

разпределителни мрежи” 

задочна  офицер 

или 

цивилен 

служител 

Институт по 

отбрана 

Институт по 

отбрана 

45. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Неврология” 

„Ултразвукова ангиография и четири-

измерно изобразяване при 

екстракраниална каротидна патология” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 

ВМА ВМА 

46. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Неврология” 

„Диагностични възможности на 

мултимодалната невромиосонология за 

оценка ефективността на мускулната 

помпа при ортостатичен интолеранс” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 

ВМА ВМА 

47. 7.1 „Медицина”, 
 

„Неврология”  

 

„Приложение на мултимодалната невро-

офталмо-сонология в неврологията” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 

ВМА ВМА 

48. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Неврология” 

„Синдром на припокриване на ХОББ с 

нарушения на дишането по време на сън” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

49. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Дерматология и 

венерология” 

 

„Контактен дерматит – клинични и 

хистологични аспекти” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

50. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Дерматология и 

венерология” 

 

„Тумори на кожата – клинични, 

хистологични и терапевтични аспекти” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

51. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Инфекциозни болести” 

„Нововъзникнали инфекциозни болести 

за периода 1973-2015 г.” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

52. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Обща хирургия” 

„Хирургично лечение на резидуални 

кожни дефекти вследствие възпалителни 

процеси” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

53. 7.1 „Медицина”, 
 

„Обща хирургия” 

„Миниинвазивни подходи в съвременната 

пластична хирургия” 

редовна  цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

54. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Обща хирургия” 

„Ендоскопски асистирана хирургия в 

лицево-челюстната хирургия” 

 

редовна  цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

55. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Обща хирургия” 

„Бифосфонатна некроза на челюстните 

кости” 

 

редовна  цивилен 

служител 

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

56. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Хематология и преливане 

на кръв” 

„Идиопатични плеврални изливи” редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 



№ ШИФЪР ПРОФЕСИОНАЛНО 

НАПРАВЛЕНИЕ И 

СПЕЦИАЛНОСТ 

НАУЧЕН ПРОБЛЕМ. ТЕМА ФОРМА ОБУЧАЕМ ОБУЧАВАЩА 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЗАЯВИТЕЛ 

57. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Хематология и преливане 

на кръв” 

„Белодробен тромбемболизъм – оценка на 

риска, поведение и клинично 

проследяване” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

58. 7.1 

 

 

„Медицина”, 
 

„Ортопедия и 

травматология” 

 

„Римериращо-аспириращо-иригационна 

техника (РИА) при лечение на костни 

дефекти” 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
 

ВМА ВМА 

59. 7.1 „Медицина”, 
 

„Ортопедия и 

травматология” 

 

„Възможности за артроскопска хирургия 

при лечение на феморо-ацетабуларен 

импиджмънт (ФАИ) и хондро-лабрални 

увреди на тазобедрената става” 

 

редовна  цивилен  

служител  

или 

цивилен 

гражданин 
  

ВМА ВМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	З А П О В Е Д2014
	ПРИЛОЖЕНИЕ2014



